
NOTATKA
z posiedzenia Komisji Zdrowia

Data posiedzenia: 22 marca 2011 r.

Nr posiedzenia: 119

Posiedzeniu przewodniczył: senator  Michał Okła – zastępca przewodniczącego komisji.

Porządek posiedzenia: 1. Rozpatrzenie ustawy o zmianie ustawy o przeciwdziałaniu narkomanii (druk
senacki nr 1142 , druki sejmowe nr 3793, 3886).

W posiedzeniu uczestniczyli: − senatorowie członkowie komisji: Ryszard Górecki, Waldemar Kraska,
Michał Okła, Leszek Piechota, Henryk Woźniak,

− zaproszeni goście:
− Ministerstwo Zdrowia:

− podsekretarz stanu Cezary Rzemek,
− Główny Inspektorat Farmaceutyczny:

− zastępca Głównego Inspektora Farmaceutycznego Zbigniew Niewójt,
− Naczelna Izba Aptekarska:

− prezes Naczelnej Izby Aptekarskiej Grzegorz Kucharewicz,
− Krajowe Biuro do Spraw Przeciwdziałania Narkomanii:

− specjalista w Krajowym Biurze do Spraw Przeciwdziałania
Narkomanii Michał Kidawa,

− przedstawiciel Biura Legislacyjnego w Kancelarii Senatu Iwona Kozera-
Rytel.

Przebieg posiedzenia:
Ad. 1 Ustawę omówił podsekretarz stanu w Ministerstwie Zdrowia Cezary Rzemek. Podkreślił, że ustawa

ma na celu objęcie kontrolą ustawową substancji chemicznych, które są w ostatnim czasie
przedmiotem obrotu handlowego w sklepach z tzw. dopalaczami. Są to
pochodne aktynonu, metylonu, butylonu, pochodne piperazyny, pochodne fenyloetyloaminy oraz
inne związki chemiczne (fluoroamfetamina i naphyrone).
Ustawa pod względem merytorycznym nie budziła zastrzeżeń senatorów.
Senator Michał Okła zgłosił poprawkę o charakterze redakcyjnym, która doprecyzowuje ustawę.
Ministerstwo Zdrowia pozytywnie zaopiniowało zaproponowaną poprawkę.
Senatorowie zapoznali się także z opinią Biura Legislacyjnego Kancelarii Senatu, które nie zgłosiło
uwag do tekstu ustawy.
Przewodniczący obradom komisji poddał pod głosowanie zgłoszoną poprawkę.
Poprawka jednogłośnie została przyjęta przez komisję.
Na sprawozdawcę komisji na posiedzeniu Senatu wybrano senatora Henryka Woźniaka.

Konkluzja: Komisja wnosi o przyjęcie ustawy z 1 poprawką (druk senacki nr 1112 A).

W posiedzeniu komisji nie uczestniczyły osoby wykonujące działalność lobbingową.

Sporządzono w Biurze Prac Senackich


